
 

           PROJEKT 

PROTOKÓŁ Z XIX POSIEDZENIA KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM REGIONALNY 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA WARMII I MAZUR 2021-2027 

 

Termin posiedzenia:   16 października 2025 r. 

Forma posiedzenia: hybrydowo 

Miejsce posiedzenia:                   Ostróda 

Porządek obrad: 

1. Powitanie uczestników.  

2. Zatwierdzenie porządku obrad Komitetu Monitorującego FEWiM 2021-2027. 

3. Przedstawienie stanu wdrażania programu regionalnego fundusze Europejskie dla Warmii i 

Mazur 2021-2027. 

4. Przedstawienie wyników ankiet dotyczących potrzeb członków Komitetu Monitorującego 

program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 w zakresie szkoleń, 

tłumaczeń, ekspertyz oraz tzw. ryczałtu. 

5. Przedstawienie stanu realizacji projektów własnych Województwa w ramach programu 

regionalnego FEWiM 2021-2027. 

6. Przedstawienie roli instrumentów finansowych w realizacji polityki spójności, ze szczególnym 

uwzględnieniem dotychczasowych doświadczeń oraz rekomendacji. 

7. Przedstawienie Instrumentów Finansowych w ramach programu regionalnego FEWiM 2021-

2027.   

8. Kryteria wyboru projektów w ramach Działania 6.4 Edukacja zawodowa (Typ 1). 

9. Dyskusja i głosowanie nad uchwałą w sprawie przyjęcia kryteriów wyboru projektów w ramach 

Działania 6.4 Edukacja zawodowa (Typ 1). 

10. Kryteria wyboru projektów w ramach Działania 9.1 Aktywna integracja (Typ 1). 

11. Dyskusja i głosowanie nad uchwałą w sprawie przyjęcia kryteriów wyboru projektów w ramach 

Działania 9.1 Aktywna integracja (Typ 1). 

12. Kryteria wyboru projektów w ramach Działania 9.8 Usługi społeczne na rzecz rodzin i osób w 

kryzysie bezdomności – ZIT (Schemat A). 

13. Dyskusja i głosowanie nad uchwałą w sprawie przyjęcia kryteriów wyboru projektów w ramach 

Działania 9.8 Usługi społeczne na rzecz rodzin i osób w kryzysie bezdomności – ZIT (Schemat A). 

14. Głosowanie ws. zmian w kryteriach horyzontalnych dla Działań/Priorytetu: 

– 1.5 Nowe e-usługi dla firm (Schemat A), 

– 1.5 Nowe e-usługi dla firm (Schemat B), 

– 1.7 E-zdrowie (typ 1, 2, 3), 

– 2.1 Efektywność energetyczna (Schemat A, budynki mieszkalne), 

– 2.1 Efektywność energetyczna (Schemat A, budynki publiczne), 

– 3.1 Mobilność miejska (Schemat B) (typ 1, typ 2), 

– 3.2 Mobilność miejska - ZIT (Schemat A), 

– 3.2 Mobilność miejska - ZIT (Schemat B), 
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– 5.1 Infrastruktura edukacyjna (typ 2),   

– 5.1 Infrastruktura edukacyjna (projekty typu 3), 

– 7.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych – PUP), 

– 8.2 Infrastruktura systemu pieczy zastępczej, 

– 11.3 Szlaki turystyczne (Schemat A), 

15. Sprawy różne. 

16 października 2025 r. odbyło się XIX posiedzenie Komitetu Monitorującego program regionalny 

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 w formule hybrydowej. W spotkaniu 

uczestniczyły 63 osoby – członkowie KM (oraz ich zastępcy), obserwatorzy (oraz ich zastępcy) i osoby 

na prawach obserwatorów. 

Przewodniczący posiedzenia:        Pan Marcin Kuchciński – Przewodniczący Komitetu Monitorującego 

program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 

2021-2027 

Uczestnicy posiedzenia: 

W XIX posiedzeniu Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i 

Mazur 2021-2027 uczestniczyło 32 osoby uprawnione do głosowania. 

Lista uczestników XIX posiedzenia Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Przebieg spotkania: 

Ad 1 

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) rozpoczął posiedzenie od przywitania 

uczestników obrad. Poinformował, iż w 2024 roku IZ FEWiM 2021-2027 nie odnotowała zgłoszeń 

podejrzenia niezgodności lub działań związanych z wdrażaniem Programu z Konwencją ONZ o 

prawach osób niepełnosprawnych. 

Ad 2 

Do zaproponowanego porządku obrad nie zostały zgłoszone uwagi i został on poddany pod 

głosowanie. 

Wyniki głosowania: „za” - 27 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów. Tym samym 

porządek obrad został przyjęty. 

Ad 3 

Pan Emil Walendzik (Instytucja Zarządzająca FEWiM 2021-2027 - Zastępca Dyrektora Departamentu 

Polityki Regionalnej) omówił stan wdrażania programu regionalnego fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027. 

W ramach dyskusji: 

Pan Artur Dondzik (Konfederacja Lewiatan) zapytał o ryzyko i konsekwencje nieosiągnięcia celu 

wynikającego z zasady n+3. Zauważył, iż dotychczas została zcertyfikowana połowa środków 

wynikająca z celu zasady n+3 na 2025 rok, druga połowa planowana jest do końca roku. 

Pan Emil Walendzik (Instytucja Zarządzająca FEWiM 2021-2027 - Zastępca Dyrektora Departamentu 

Polityki Regionalnej) stwierdził, iż w przypadku nie osiągnięcia celu wynikającego z zasady n+3 
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utracone zostaną środki stanowiące różnice między celem a rzeczywistą kwotą certyfikacji. Cel zasady 

n+3 nie zostanie osiągnięty dla EFRR, natomiast w EFS zostanie on przekroczony. Cel zasady n+3 

powinien zostać osiągnięty na całym Programie – nadwyżka z EFS powinna pokryć braki w EFRR. 

Pani Kinga Bereza-Husak (Dyrekcja Generalna ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji 

Europejskiej) zauważyła, iż w przypadku nieosiągnięcia celu zasady n+3 województwo warmińsko-

mazurskie byłoby pierwszym regionem Polski, który musiałby zwrócić pieniądze. Podkreśliła, iż 

pozostało dwa i pół miesiąca do końca roku, dwa wnioski o płatność a brakuje ponad 100 mln euro 

do osiągnięcia celu. 

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) wyraził zdziwienie pytaniem Pana Dondzika. 

Informacja o możliwości nieosiągnięcia zasady n+3 była przekazywana członkom KM FEWiM od 

początku roku (co kwartał podczas posiedzeń był prezentowany stan wdrażania FEWiM). Podkreślił, iż 

jest to wspólna odpowiedzialność, także KM uczestniczy w inwestowaniu środków unijnych po to 

żeby nasz region się rozwijał. 

Pan Artur Dondzik (Konfederacja Lewiatan) dopytał, jakie jest realne zagrożenie nie osiągniecia celu 

zasady n+3, czy przedstawiony zakładany poziom realizacji celu zasady n+3 został przewidziany w 

wariancie optymistycznym czy pesymistycznym i czy zostały podjęte środki zaradcze? 

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) przypomniał, iż w trakcie wystąpienia  Pana Emila 

Walendzika, przedstawił on zarówno wariant optymistyczny jak i pesymistyczny realizacji celu zasady 

n+3. IZ podejmowała od początku roku szereg działań aby cel wynikający z ww. zasady został 

osiągnięty. Na obecnym etapie nie identyfikujemy możliwości wdrożenia nowych skutecznych 

działań. IZ kontynuuje wcześniej rozpoczęte i wdrożone działania aby osiągnąć cel wynikający z 

zasady n+3. 

Ad 4  

Pan Emil Walendzik (Instytucja Zarządzająca FEWiM 2021-2027 - Zastępca Dyrektora Departamentu 

Polityki Regionalnej) przedstawił wyniki ankiet dotyczących potrzeb członków Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 w zakresie 

szkoleń, tłumaczeń, ekspertyz oraz tzw. ryczałtu.  

W ramach dyskusji:  

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) zauważył, iż stopień zaangażowania członków 

KM w wypełnianiu ankiet był na średnim poziomie. Zachęcił do korzystania z możliwości udziału w 

szkoleniach, zlecaniach ekspertyz/tłumaczeń czy korzystania przez partnerów społeczno-

gospodarczych z tzw. ryczałtu.  

Ad 5  

Pani Gabriela Zenkner-Kłujszo (Instytucja Zarządzająca FEWiM 2021-2027 - Kierownik Biura 

Programowania w Departamencie Polityki Regionalnej) przedstawiła stan realizacji projektów 

własnych Województwa. 
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Ad 6 

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) przechodząc do kolejnego punktu obrad tj. 

przedstawienia informacji nt. instrumentów finansowych, zaznaczył, iż instrumenty finansowe 

FEWiM 2021–2027 stanowią strategiczne narzędzie wspierające rozwój Warmii i Mazur. W obecnej 

perspektywie finansowej umożliwiają one inwestycje w innowacje, cyfryzację, efektywność 

energetyczną oraz odnawialne źródła energii, zarówno w sektorze MŚP, jak i publicznym. Zauważył, iż 

podpisana z BGK umowa o wartości blisko 500 mln zł jest największym kontraktem w historii regionu, 

potwierdzającym konsekwentne działania na rzecz budowania przyjaznego klimatu inwestycyjnego. 

Co ważne środki kierowane są do podmiotów, które  z różnych względów znajdują się w tzw. luce 

finansowej. Dzięki instrumentom finansowym, region zyskuje możliwość wielokrotnego finansowania 

przedsięwzięć rozwojowych, wzmacniając swoją bazę dochodową i skutecznie realizując cele 

określone w strategii rozwoju województwa. Wyraził nadzieję, iż dzisiejsze posiedzenie Komitetu 

Monitorującego będzie okazją do bliższego poznania perspektywy Komisji Europejskiej na temat roli 

instrumentów finansowych w polityce spójności, stanu ich wdrażania w regionie, analizy wyzwań 

oraz podjętych działań.   

Pan Andrzej Urbanik (Dyrekcja Generalna ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej) 

omówił rolę instrumentów finansowych w realizacji polityki spójności, ze szczególnym 

uwzględnieniem dotychczasowych doświadczeń oraz rekomendacji. 

W ramach dyskusji: 

Pani Barbara Bąkowska (Lokalna Grupa Działania „Warmiński Zakątek”) jako prezes Stowarzyszenia 

Centrum Rozwoju Ekonomicznego Pasłęka zauważyła, iż zgłaszała do IZ FEWiM propozycje włączenia 

do składu KM instytucji, które zarządzają instrumentami finansowymi. Podzieliła się swoimi 

doświadczeniami z wdrażania instrumentów finansowych (pożyczka jest bardziej efektywna niż 

dotacja; brak zainteresowania samorządów współpracą) oraz wyraziła chęć w imieniu Polskiego 

Związku Funduszy Pożyczkowych przedyskutowania różnych rozwiązań z Komisją Europejską m.in. 

dotyczące wkładu własnego, możliwości dokonywania szybkich zmian Programu co umożliwi szybszą 

reakcję na zmiany (zagrożenie wojną – zamykanie działalności gospodarczej, brak środków na koszty 

bieżące w branży drzewnej, pożyczki OZE, pożyczki inwestycje w rozwój). 

Pani Barbara Bąkowska podziękowała Pani Dorocie Kopeć (Instytucja Zarządzająca FEWiM 2021-

2027 - Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej) za wsparcie i pomoc w rozwiazywaniu 

problemów na jakie napotykają instytucje wdrażające instrumenty finansowe oraz Instytucje 

Otoczenia Biznesu. Podniosła również kwestie organizacji kontroli instytucji audytowej (zakres 

wiedzy, kompetencji, nadzoru).  

Pan Andrzej Urbanik (Dyrekcja Generalna ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej) 

podkreślił, iż nie wszystkie kwestie można rozwiązać w ramach komitetu monitorującego. Podział 

kompetencji we wdrażaniu funduszy jest jasno określony, potrzebne są dokładne informacje 

dotyczące konkretnych problemów. Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej we współpracy z 

Ministerstwem Finansów po zgłoszeniu konkretnych kwestii powinny zająć się sprawą, to jest kwestia 

do rozwiązania na poziomie państwa członkowskiego. Komisja Europejska nie wchodzi w 

kompetencje poszczególnych podmiotów. 
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Zauważył, iż KE nie jest w stanie wesprzeć przedsiębiorców z Warmii i Mazur poprzez dokonywanie 

szybkich zmian Programu. Zaproponował wdrożenie planu komunikacji w zakresie instrumentów 

finansowych.  

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) zauważył, iż sposób podejścia do promocji 

instrumentów finansowych uległ zmianie od początku perspektywy. Wpływ na to miała zmiana 

sytuacji społeczno-gospodarczej (perspektywa zamykanie działalności gospodarczej z uwagi na 

zagrożenie wojną).  

Bożena Cebulska (Unia Metropolii Polskich) potwierdziła, iż potrzebna jest zmiana w systemie 

funkcjonowania instytucji audytowej w Polsce. 

Pani Dorota Kopeć (Instytucja Zarządzająca FEWiM 2021-2027 - Zastępca Dyrektora Departamentu 

Polityki Regionalnej) podkreśliła, iż szybka zmiana programu regionalnego nie zawsze jest możliwa 

m.in. z uwagi na zapisy Umowy Partnerstwa. Podkreśliła, iż IZ FEWiM na bieżąco współpracuje z 

Bankiem Gospodarstwa Krajowego w celu usprawniania systemu wdrażania IF i reagowania na 

zmiany (zmiana strategii inwestycyjnej, metryk produktów finansowych, dostępność wielu 

instrumentów w tym samym czasie z równych poziomów). Kampania promocyjna jest stale na 

podstawie planu komunikacji prowadzona przez BGK i pośredników finansowych.  

Ad 7 

Pani Dorota Kopeć – (Instytucja Zarządzająca FEWiM 2021-2027 - Zastępca Dyrektora Departamentu 

Polityki Regionalnej) przedstawiła informacje na temat instrumentów finansowych w ramach FEWiM 

2021-2027. 

Pani Ludmiła Chomczyk (przedstawiciele Banku Gospodarstwa Krajowego) omówiła Instrumenty 

Finansowe w ramach FEWiM 2021-2027. 

W ramach dyskusji: 

Pan Andrzej Urbanik (Dyrekcja Generalna ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej) 

pogratulował dobrej współpracy pomiędzy IZ a BGK. Zauważył, iż Polska jest ewenementem w Unii 

Europejskiej w zakresie statusu partnerów finansujących, którzy są lokalnymi funduszami rozwoju. 

Polska jako kraj powinien w negocjacjach bardzo mocno artykułować tą specyfikę.  

Ad 8 

Pani Maria Joanna Pietrukaniec (Instytucja Zarządzająca programem regionalnym Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 – Zastępca Dyrektora w Departamencie Europejskiego 

Funduszu Społecznego) omówiła zgłoszone uwagi do projektu kryteriów wyboru projektów w ramach 

Działania 6.4 Edukacja zawodowa (Typ 1), Priorytet 6 Edukacja i kompetencje EFS+ programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027.  

Ad 9 

W ramach dyskusji nie zabrano głosu. 

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) poddał pod głosowanie:  

(1) Uchwałę Nr 213/2025 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie 

dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 16.10.2025 r. zmieniającą Uchwałę Nr 105/2024 
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Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 

2021-2027 z dnia 12.06.2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 6.4 Edukacja zawodowa (Typ 1), Priorytet 6 Edukacja i kompetencje EFS+ programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 

Wyniki głosowania: „za” - 26 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów. Tym samym 

Uchwała została przyjęta (treść uchwały stanowi załącznik do protokołu). 

Ad 10 

Pani Katarzyna Koplińska (Instytucja Zarządzająca FEWiM 2021-2027 - Dyrektor Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej) omówiła zgłoszone uwagi do projektu kryteriów wyboru projektów w 

ramach Działania 9.1 Aktywna integracja (typ 1), Priorytet 9 Włączenie i integracja EFS+ programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027. 

Pan Marek Borowski (Bank Żywności w Olsztynie), Pan Artur Dondzik (Konfederacja Lewiatan), Pan 

Maciej Bielawski (Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych), Pan Bartłomiej 

Głuszak (Federacja Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego FOSa) złożyli 

formalne wnioski o wyłączenie się z głosowania w tym obszarze. 

Ad 11   

W ramach dyskusji nie zabrano głosu. 

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) poddał pod głosowanie:  

(1) Uchwałę Nr 214/2025 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie 

dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 16.10.2025 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 9.1 Aktywna integracja (Typ 1), Priorytet 9 Włączenie i 

integracja EFS+ programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 

Wyniki głosowania: „za” – 23 głosy, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 1 głos. Tym samym 

Uchwała została przyjęta (treść uchwały stanowi załącznik do protokołu). 

Ad 12 

Pani Katarzyna Koplińska (Instytucja Zarządzająca FEWiM 2021-2027 - Dyrektor Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej) omówiła zgłoszone uwagi do projektu kryteriów wyboru projektów w 

ramach Działania 9.8 Usługi społeczne na rzecz rodzin i osób w kryzysie bezdomności – ZIT (Schemat 

A), Priorytet 9 Włączenie i integracja EFS+ programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i 

Mazur 2021-2027. 

Pan Bartłomiej Głuszak (Federacja Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

FOSa) zgłosił wniosek o wyłączenie się z głosowania. 

 
Ad 13  

W ramach dyskusji nie zabrano głosu. 

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) poddał pod głosowanie:  

(1) Uchwałę Nr 215/2025 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie 

dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 16.10.2025 r. zmieniającą Uchwałę Nr 137/2024 
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Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 

2021-2027 z dnia 12.12.2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 9.8 Usługi społeczne na rzecz rodzin i osób w kryzysie bezdomności – ZIT (Schemat 

A), Priorytet 9 Włączenie i integracja EFS+ programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 

Wyniki głosowania: „za” – 27 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 1 głos. Tym samym 

Uchwała została przyjęta (treść uchwały stanowi załącznik do protokołu). 

Ad 14 

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) zaproponował, aby przegłosować wszystkie 13 

uchwały w ramach jednego głosowania, traktując to jedno głosowanie jako wiążące dla 13 uchwał. Za 

zgodą członków Komitetu Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) poddał jednorazowo pod 

głosowanie Uchwały Nr:  

(1) 216/2025 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i 

Mazur 2021-2027 z dnia 16.10.2025 r. zmieniająca uchwałę Nr 143/2025 Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z 

dnia 19.02.2025 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.5 

Nowe e-usługi dla firm (Schemat A), Priorytet 1 Gospodarka FEWiM 2021-2027, 

(2) 217/2025 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i 

Mazur 2021-2027 z dnia 16.10.2025 r. zmieniająca uchwałę Nr 111/2024 Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z 

dnia 11.09.2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów wybieranych w 

sposób niekonkurencyjny dla Działania 1.5 Nowe e-usługi dla firm (Schemat B), Priorytet 1 

Gospodarka FEWiM 2021-2027, 

(3) 218/2025 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i 

Mazur 2021-2027 z dnia 16.10.2025 r. zmieniająca uchwałę Nr 116/2024 Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z 

dnia 23.10.2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.7 E-

zdrowie (typ 1, 2, 3), Priorytet 1 Gospodarka FEWiM 2021-2027, 

(4) 219/2025 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i 

Mazur 2021-2027 z dnia 16.10.2025 r. zmieniająca uchwałę Nr 37/2023 Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z 

dnia 14.12.2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.1 

Efektywność energetyczna (Schemat A, budynki mieszkalne), Priorytet 2 Środowisko FEWiM 

2021-2027 

(5) 220/2025 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i 

Mazur 2021-2027 z dnia 16.10.2025 r. zmieniająca uchwałę Nr 36/2023 Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z 

dnia 14.12.2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.1 

Efektywność energetyczna (Schemat A, budynki publiczne), Priorytet 2 Środowisko FEWiM 

2021-2027, 

(6) 221/2025 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i 

Mazur 2021-2027 z dnia 16.10.2025 r. zmieniająca uchwałę Nr 56/2023 Komitetu 
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Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z 

dnia 14.12.2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.1 

Mobilność miejska (Schemat B) (typ 1, typ 2), Priorytet 3 Mobilność miejska FEWiM 2021-

2027, 

(7) 222/2025 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i 

Mazur 2021-2027 z dnia 16.10.2025 r. zmieniająca uchwałę Nr 131/2024 Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z 

dnia 12.12.2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.2 

Mobilność miejska - ZIT (Schemat A), Priorytet 3 Mobilność miejska FEWiM 2021-2027, 

(8) 223/2025 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i 

Mazur 2021-2027 z dnia 16.10.2025 r. zmieniająca uchwałę Nr 132/2024 Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z 

dnia 12.12.2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.2 

Mobilność miejska - ZIT (Schemat B), Priorytet 3 Mobilność miejska FEWiM 2021-2027, 

(9) 224/2025 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i 

Mazur 2021-2027 z dnia 16.10.2025 r. zmieniająca uchwałę Nr 103/2024 Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z 

dnia 12.06.2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 5.1 

Infrastruktura edukacyjna (typ 2), Priorytet 5 Edukacja i kompetencje EFRR FEWiM 2021-

2027, 

(10) 225/2025 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i 

Mazur 2021-2027 z dnia 16.10.2025 r. zmieniająca uchwałę Nr 22/2023 Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z 

dnia 01.09.2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 5.1 

Infrastruktura edukacyjna (projekty typu 3), Priorytet 5 Edukacja i kompetencje EFRR FEWiM 

2021-2027, 

(11) 226/2025 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i 

Mazur 2021-2027 z dnia 16.10.2025 r. zmieniająca uchwałę Nr 67/2023 Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z 

dnia 15.12.2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.1 

Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych – PUP, Priorytet 7 Rynek pracy FEWiM 2021-2027, 

(12) 227/2025 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i 

Mazur 2021-2027 z dnia 16.10.2025 r. zmieniająca uchwałę Nr 57/2023 Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z 

dnia 14.12.2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.2 

Infrastruktura systemu pieczy zastępczej, Priorytet 8 Włączenie i integracja EFRR FEWiM 

2021-2027, 

(13) 228/2025 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i 

Mazur 2021-2027 z dnia 16.10.2025 r. zmieniająca uchwałę 62/2023 Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z 

dnia 14.12.2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 11.3 

Szlaki turystyczne (Schemat A), Priorytet 11 Turystyka i kultura FEWiM 2021-2027. 
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Wyniki głosowania: „za” - 30 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów. Tym samym 

Uchwały zostały przyjęte (treści uchwał stanowią załączniki do protokołu). 

Ad 15 

Pani Katarzyna Wenta (Izba Administracji Skarbowej, Instytucja Audytowa) przypomniała, że funkcję 

IA pełni Szef Krajowej Administracji Skarbowej, który realizuje swoje zadania za pośrednictwem 

Departamentu Audytu Środków Publicznych w Ministerstwie Finansów oraz 16 administracji 

skarbowych. Audyt prowadzony jest wobec instytucji, nie beneficjenta (u beneficjenta prowadzone 

są czynności sprawdzające). W przypadku wystąpienia podejrzeń nieprawidłowości, wystosowana 

jest prośba o wyjaśnienia zarówno od beneficjenta, jak i instytucji wobec, której prowadzony jest 

audyt. Zwróciła uwagę, iż beneficjenci tworzą regulaminy zawierające kryteria, których nie są w 

stanie sami zweryfikować (np. nie mają dostępu do bazy ZUS). Pani Katarzyna Wenta podkreśliła, iż 

IA jest audytowana przez Komisję Europejską, stąd też dociekliwość przedstawicieli IA. Zaznaczyła, że 

IA musi bardzo starannie przeanalizować każdy projekt, składa bowiem wyjaśnienia przed ETO i KE. 

Poprosiła o kontakt w sytuacji, gdyby pojawiały się wątpliwości w trakcie audytów IA.  

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) podziękował za zabranie głosu i wyjaśnienie 

wątpliwości.  

Pani Wiesława Przybysz (Warmińsko-Mazurski Uniwersytet Trzeciego Wieku) zwróciła uwagę, iż 

ważna jest bliska współpraca beneficjentów z opiekunami projektów – jakość tej współpracy 

przekłada się na stan wdrażania Programu. Jako przykład dobrej praktyki z perspektywy 2014-2020 

podała prośby wystosowane do beneficjentów o szybsze składanie wniosków o płatność.  

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) podziękował za zabranie głosu, potwierdził, że ten 

system został już wdrożony. 

Pan Artur Dondzik (Konfederacja Lewiatan) zaproponował, aby rozważyć możliwość wprowadzenia 

zmian w już realizowanych projektach w kontekście aktualnej sytuacji geopolitycznej (zagrożenia 

wojną). Zauważył, iż możliwe byłoby wprowadzenie rozwiązań podobnych, jakie były w trakcie 

epidemii COVID - 19 tj. rozbudowanie projektów, modyfikacja ich na potrzeby danej sytuacji. 

Zaproponował, aby wykorzystać aktualnie trwające wsparcie na projekty podwójnego przeznaczenia, 

dostosować np. niektóre projekty dla przedsiębiorców z BUR. Dodał, że samorządy są zainteresowane 

skorzystaniem ze wsparcia szkoleniowego, zwłaszcza w kontekście obrony cywilnej i działań około z 

tym związanych.  

Pani Kinga Bereza-Husak (Dyrekcja Generalna ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji 

Europejskiej) zauważyła, iż nie jest to jeszcze etap modyfikowania czy rozbudowywania konkretnych 

projektów. Obecnie regiony dokonują przeglądów swoich programów w celu ustalenia, czy i w jakim 

zakresie chcą dokonać zmian programu w ramach 5 priorytetów wskazanych przez Komisarza Fitto. 

Podkreśliła, że województwo warmińsko-mazurskie jest obszarem przygranicznym, a rozwiązania 

przyjęte w rozporządzeniu dają możliwość skorzystania takim regionom z wielu udogodnień 

związanych z wdrażaniem programu. Dokonanie zmian w ramach tzw. drugiego przeglądu 

śródokresowego pozwoli m.in. uniknąć ryzyka umorzenia - pieniądze z projektów, które są 

zaplanowane, a potencjał do ich wdrożenia jest niski zostaną przekierowane na projekty, które mają 

szanse zostać zrealizowane. Propozycja KE jest przykładem elastycznego podejścia do aktualnej 

sytuacji geopolitycznej. 
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Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) podziękował za zabranie głosu. Potwierdził, że 

rozwiązanie, jakim jest umorzenie, może zapobiec utracie środków w 2025 r. IZ jest w trakcie analizy 

możliwości dokonania zmian w Programie w ramach priorytetów wskazanych przez Komisarza Fitto.  

Na tym zakończono protokół z XIX posiedzenia Komitetu Monitorującego FEWiM 2021-2027. 

 
....................................................                  

Podpis Przewodniczącego posiedzenia    

Załączniki: 

1. Lista uczestników XIX posiedzenia Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027. 

2. Uchwały Nr 213-228/2025 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 16 października 2025 r. 
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Sekretariat Komitetu Monitorującego FEWiM 2021-2027 

Departament Polityki Regionalnej 

Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 

tel. (0-89) 521-93-31; e-mail: monitoring@warmia.mazury.pl 

Olsztyn, 31.10.2025 r. 
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Załącznik nr 1 

LISTA UCZESTNIKÓW (członków Komitetu, zastępców członków Komitetu, obserwatorów, 

zastępców obserwatorów oraz osób na prawach obserwatorów) XIX posiedzenia Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027,  

16 października 2025 r. 
 

1. Marcin Kuchciński - Instytucja Zarządzająca FEWiM 2021-2027, Przewodniczący Komitetu 

2. Robert Turlej - Instytucja Zarządzająca FEWiM 2021-2027, Zastępca Przewodniczącego Komitetu 

3. Barbara Bąkowska - Lokalna Grupa działania „Warmiński Zakątek”, Zastępca Członka 

4. Maciej Bielawski – Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, Zastępca 

Członka 

5. Marek Borowski - Bank Żywności w Olsztynie, Członek 

6. Bożena Cebulska - Unia Metropolii Polskich, Zastępca Członka 

7. Sebastian Cichocki – Związek Gmin Warmińsko-Mazurskich, Zastępca Członka 

8. Artur Dondzik – Konfederacja Lewiatan, Członek 

9. Bartłomiej Głuszak - Federacja Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

FOSa, Członek 

10. Krzysztof Harmaciński - Związek Gmin Warmińsko-Mazurskich, Członek 

11. Arkadiusz Jachimowicz - Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, Członek 

12. Aneta Janikowska – Bank Żywności w Olsztynie, Zastępca Członka 

13. Sylwia Jaskulska - Związek Województw RP, Członek 

14. Marek Karólewski - Instytucja pośrednicząca, IP Przedsiębiorczość, Członek 

15. Konrad Kazaniecki – Związek Miast Polskich, Członek 

16. Piotr Kinas - Minister właściwy do spraw rozwoju regionalnego (Instytucja ds. koordynacji 

wdrożeniowej Umowy Partnerstwa w zakresie Programów Regionalnych) - Minister Funduszy i 

Polityki Regionalnej, Członek 

17. Leszek Klonowski – Krajowa Rada Spółdzielcza, Członek 

18. Sławomir Koniuszy – Forum Związków Zawodowych, Członek 

19. Justyna Kowalczyk – Związek ZIT MOF Elbląg, z upoważnienia 

20. Piotr Kubarewicz- Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 

Koło w Biskupcu, Członek 

21. Agnieszka Łask - Stowarzyszenie ADELFI, Zastępca Członka 

22. Wiesław Łubiński – Związek Przedsiębiorców i Pracodawców, Członek 

23. Monika Michniewicz - Federacja Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

FOSa, Zastępca Członka 
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24. Maciej Micielski – Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Warmińsko-Mazurska, Członek 

25. Michał Młotek - Związek Powiatów Polskich, Zastępca Członka 

26. Paulina Popławska – Fundacja Żółty Szalik, Zastępca Członka 

27. Wiesława Przybysz – Warmińsko-Mazurski Uniwersytet Trzeciego Wieku, Zastępca Członka 

28. Renata Samełko - Związek ZIT MOF Ełku, Zastępca członka 

29. Jarosław Siebielec - Ministerstwo Finansów, Zastępca członka 

30. Łukasz Stelmach - Instytucja pośrednicząca – Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie, Członek 

31. Anna Szlubowska – Związek ZIT MOF Olsztyn, z upoważnienia 

32. Emil Walendzik - Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027, Departament Polityki 

Regionalnej, Zastępca Członka 

33. Sławomir Wojtyna – NSZZ „Solidarność, Członek 

34. Barbara Wyłudek – Stowarzyszenie Kobieta na PLUS, Członek 

35. Jan Zdziarstek - Business Centre Club, Członek 

36. Marcin Złakowski – Pracodawcy RP, Członek 

37. Kinga Bereza–Husak - Dyrekcja Generalna ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej (DG REGIO), 

przedstawiciel Komisji Europejskiej  

38. Kaja Chodkowska – Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Olsztynie, Obserwator 

39. Ludmiła Chomczyk – Bank Gospodarstwa Krajowego, na prawach obserwatora 

40. Anna Dębek - Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027, Departament Polityki Regionalnej, 

na prawach obserwatora 

41. Igor Gronow – Ministerstwo Edukacji Narodowej, Obserwator 

42. Sławomir Gutkowski - Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027, Departament Polityki 

Regionalnej, na prawach obserwatora 

43. Dorota Kopeć - Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027, Departament Polityki Regionalnej, 

Obserwator 

44. Katarzyna Koplińska - Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027, Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej, Obserwator 

45. Marta Kowalska - Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027, Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej, na prawach obserwatora 

46. Maria Londońska - Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027, Departament Koordynacji 

Promocji, Zastępca Obserwator 

47. Rafał Michalak - Minister właściwy do spraw klimatu i środowiska – Minister Klimatu i 

Środowiska, Obserwator 
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48. Anna Nakielska - Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027, Departament Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Zastępca Obserwatora 

49. Michał Opieczyński - Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027, Departament Europejskiego 

Funduszu Społecznego, Obserwator 

50. Szymon Piejdak – Minister właściwy do spraw rolnictwa i rozwoju wsi - Minister Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi, z upoważnienia 

51. Joanna Maria Pietrukaniec - Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027, Departament 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Zastępca obserwatora 

52. Monika Reingruber - Bank Gospodarstwa Krajowego, na prawach obserwatora 

53. Marcin Szczepkowski - Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027, Departament Polityki 

Regionalnej, na prawach obserwatora 

54. Marzena Tokarska - Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027, Departament Polityki 

Regionalnej, na prawach obserwatora 

55. Andrzej Urbanik - Dyrekcja Generalna ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej (DG REGIO), 

przedstawiciel Komisji Europejskiej  

56. Katarzyna Wenta - Instytucja Audytowa, Szef Krajowej Administracji Skarbowej, Obserwator 

57. Jacek Wolski - Dyrekcja Generalna ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego  

(DG EMPL), przedstawiciel Komisji Europejskiej 

58. Gabriela Zenkner-Kłujszo - Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027, Departament Polityki 

Regionalnej, Obserwator 


